La informacion sobre el presupuesto de
Ingresos y egresos asignado para cada
ejercicio fiscal; los programas cuya
elaboracion y/o ejecucion se encuentren
a su cargo y todas las modificaciones
que se realicen al mismo, incluyendo
transferencias internas y externas.

Vigente periodo 2020



Asociacion Nacional
DE POLO

Informe del mes de agosto 2020.

Vigente periodo 2020



Presupuesto de Ingresos y Egresos del

ejercicio fiscal 2020, aprobado por la

Honorable Asamblea de la Asociacion
Nacional de Polo de Guatemala.

Vigente periodo 2020
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SALDO AL 31/12/19

INGRESOS

Asignacion

Intereses Plazo Fijo

Intereses bancarios

Otros ingresos

DISPONIBLE

SERVICIOS PERSONALES

Personal Permanente

Servicios extraordinarios del personal permanente
Instintuto Guatemalteco de Seguridad Social
Aguinaldo

Bonificacion anual (Bono 14)

Vacaciones pagadas por retiro
Indemnizaciones al personal

SERVICIOS NO PERSONALES

Energia Electrica

Telefonia

Impresién, encuadernacion y reproduccion
Arrendamiento de Edificios ylocales
Arrendamiento de tierras yterrenos
Mantenimiento y reparacion de medios de transporte
Mantenimiento y reparacion de instalaciones
Servicios juridicos

Otos estudios ylo servicios

Primas ygastos de seguros yfianzas
Impuestos, Derechos y Tasas

Servicio de vigilancia

Otros servicios no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Servicios de atencion y protocolo

Papel de escritorio

Combustible ylubricantes

Utiles de oficina

Utiles deportivos y recreativos

Utiles, accesorios y materiales electricos
Equipo de Oficina

Equipo de computo

TOTAL GASTOS

SALDO

-Q123,590.94

Ejec. Aprobada

Q2,158,992.01
Q 145,324.00
Q 10,000.00

Q 350,000.00
Q2,664,316.01

647,110.80
5,000.00
94,722.17
50,925.90
50,925.90
13,000.00
23,000.00

OOO0O0O00O0

65,000.00
11,784.00
1,500.00
24,000.00
920,250.00
3,000.00
25,000.00
4,500.00
178,000.00
4,800.00
47,250.00
380,000.00
10,000.00

DOO0O0O0O0O0L0O0L00L0O0

23,047.24
1,000.00
12,000.00
3,500.00
40,000.00
5,000.00
10,000.00
10,000.00

2,664,316.01

OO O0O00O000O0

ago-20
Q234,188.01

Q158,015.79
Q 10,235.87
Q 63108
Q -

Q403,070.75

Q 48,478.50
800.00
5,773.13

2,223.70
485.00
1,927.22
61,350.00
518.00
4,741.39
2,550.80
10,116.07
475.93
3,583.93
27,500.00

1,000.00

8,114.00

loyoRoFoyoRokokolrohooyohoyoyoRoyokokokokolyoyoyoyoyoye)

Q179,637.67
Q223,433.08

Acumulado

Q1,466,065.07

Q 8343258
Q 474832
Q 306,582.65

Q1,860,828.62

393,508.15
1,600.00
50,114.85
3,760.27
54,779.69
9,673.19
22,884.25

42,593.53
5,135.40
10.00
17,382.24
489,600.00
1,691.00
13,551.88
6,990.80
141,550.71
2,855.26
39,892.93
165,000.00
675.00
13,129.35
999.00
7,800.00
2,555.10
20,193.00
721.00
2,508.00
2,650.00
Q1,513,804.60
Q -

oo e oNoNoioNoNohooNokooNokooNoooroRolroyoyoyoyoyele]

Por

Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q
Q1
Q

invertir

692,926.94
61,891.42
5,251.68
43,417.35
803,487.39

253,602.65
3,400.00
44,607.32
47,165.63
3,853.79
3,326.81
115.75

22,406.47
6,648.60
1,490.00
6,617.76

430,650.00
1,309.00

11,448.12
2,490.80

36,449.29
1,944.74
7,357.07

215,000.00
9,325.00
9,917.89

1.00
4,200.00
944.90

19,807.00
4,279.00
7,492.00
7,350.00

,150,511.41



Asociacion Nacional de Polo de Guatemala

La Asociacion Deportiva Nacional de Polo de Guatemala, con relacion

al numeral 7 del articulo 10, Capitulo segundo del Decreto No. 57-2008
Informa:

1.Que la Asociacion no ha realizado modificaciones al presupuesto
2020.

2.Que la Asociacion no ha realizado transferencias internas ni externas
del 01 de agosto al 30 del afio 2020.

(Articulo 10, numeral 7 Ley de Acceso a la Informacién Publica)

LA INFORMACION SOBRE EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS ASIGNADO PARA CADA EJERCICIO FISCAL;
LOS PROGRAMAS CUYA ELABORACION Y/O EJECUCION SE ENCUENTREN A SU CARGO Y TODAS LAS
MODIFICACIONES QUE SE REALICEN AL MISMO, INCLUYENDO TRANSFERENCIAS INTERNAS Y EXTERNAS.
Vigente periodo 2020






